Jarnik in Klagenfurt, ein Leser Ihres Slavins (der sich nach meinem Vorschlage wie Verhovacz eine kleine biblische u. gramm. Bibl. der Slaw. Dialekte beilegen will) behauptet, dass man in einigen Thälern Kärntens auch das *ð* epenthet. kenne, kridvo für krilo etc. Auch *otja* = illyr. *ocha* spreche, *métje* pro *mézhe* von *metati*, *do se dobe* = *hactenus*, *zho* pro *hozhem*, *mo* pro

morem, pravlo pro pravim (inquam), radovati se adhuc in usu, juga und jego. Vom Relativo iже weiss er nichts, i. e. non audit etc. haec omnia pro Slavino adservo.

Ew. Hw. sind Sternbergs Freund; könnte unsre Hofbibliothek nicht durch Sie (Ihre Verwendung) seine Schemnitzer Reise erhalten?

De adventu tuo factus sum Thomas; donec manum tuam non ero oxoculatus, non credo. Linde mihi hodie scripsit, sperat se lexicon hoc anno absoluturum; 20 plagulae jam sunt impressae ultimi tomi, qui 90 habebit, invitaram pro polonicis, declarat se post absolutum opus libentem accessurum. interea ergo Bandtkium urgebimus et pro Varsovanis, et utinam tuus Slavinus hic prodiret, aut domi citius!

Gramm. perlegi summa cum voluptate, et instructione. Gavisus sum e. g. de causa, cur jo non occurrat. Adnotavi av, ev nobis Carniol. pure pute ut au, eu lat. pronunciari. božii te minus bene scribere pro božij sicut russ. божиі non божи, et quare tandem ja, je, ju in medio aliter scribatur quam initio? cum ja etiam hoc praestet, ut plane non possis gnāndo pro gnjzdo dicere. novi italorum piano più etc., sed novi et hoc, non oportere nos mala exempla imitari, ubi nil opus. ik male Russi pro ig, quod ex ižica apparet, ubi ž ex g, non ex k, ortum, de budema pro budeva erras quod credis esse confictum a gramm. est enim revera in ore populi, ipse audivi a Doléncis nostris, et Bandke de Silesis narrat. ceterum tecum sentio de abrogando budema, aut saltem postponendo τψ-va.

O quam emetur cupide gramm. et quae exinde slavicae linguae dicitur et gloria! Et nunc ipsa politica urget. Quae populatio ingruit Germaniae!

Ihre Aum. über Schmigoz werde ich wohl benutzen. Zwetko hat mir seine Rec. eingesandt, ich habe sie aber noch nicht in Händen. Die über Wolke wird wohl bald erscheinen, male gubernat Sartori. Ego si habitationem haberem aptam, ipse redactionem in me susciperem, parvo sudore saltem idem praestiturus quod Sartori. Sed ohe jam satis est.

Vale et fave te exspectanti

Kopitar.

Ita me cumulasti beneficiis, ut cum desperem me aequare

posse, nec approximative, verear commemorare, ne forte commonefactus desinas pergere, sed perge, rogo, favere non prorsus indigno si animum spectes

Slavino.

№ 60.

8. April 1878.

Dass Sie, werthester Slavin, durch mancherley Geschäfte abgehalten mir den Empfang von der Gramm. slav. nicht melden, will ich Ihnen verzeihen, so lieb es mir zur Zeit gewesen wäre. Ich will nicht gleiches mit gleichem vergelten, sondern melde in Kürze den Empfang von 4 Bänden Dizionario, 2 Bänden Notizie, 1 Band dell' analogia (NB. opusculo II. es muss also ein opusc. I. voraus gegangen seyn), alles in 4. Memorie — in 8. De praest. 1. illyr. 8., womit ich dem Grafen v. Sternberg ein Präsent machte, weil er sich die Postspesen nicht zahlen liess. Dem Hrn Baron bitte ich meinen grossen Dank zu melden. Mündlich werde ich selbst thun. Auch von der eingesendeten Recension ist nichts zu erfahren. Appendini's illyr. Gramm. wäre mir vor andern lieb gewesen.

Nächstens erhalten Sie einige Exemplare zum Vertheilen von meinem Entwurfe zu einem allg. slaw. etymol. Wörterbuch, woran gedruckt wird.

s Bogom

J. D.

Herrn Herrn Jernej Kopitar Scriptor an der k. k. Hofbibliothek zu Wien.

№ 61.

Vienna 22. April 1818

Magister a cujus utinam ore penderem!

Audio te aegrotare doleo sane, non tam, quod aspectu tuo nunc jam quartum in annum frustra desiderato priver, quanquam et hoc ignoscendum mihi esset, quam quod aegrotas. Sed spero vernum tempus sanitati maxime profuturum, et vitam agrestem quam repete. Nos interea, dum valeas, literis tuis nos consolabimur.

Per occasionem mitto librum precatorium glagolitice Ven. **Ѡ ѡ Ѣ Ѥ** et Bukvar tri-alphabetum Solarizhii, quem vides quanquam germanice callentem, et Serbum in Croatia natum, tamen quoad criticam adhuc Dalmatis ipsis magis dalmatizare! literas inspicere pro nostro alphabeto quod fideles Crainci cupide expectant. Saltem Raunicharo idem accidit quod mihi, ut praesentem miseriam scripturae iniquissime ferat, parumque illi videatur referre, recte ne an male observetur lex misera! Ita reges non injuste timent nimiam scientiam, quae omnia innovare facile conatur, aut saltem clamitat esse innovanda. Cave tamen nos rideas, si inepte dicimus, quae in se vera sunt. Non credimus nos nova inauditaque dicere aut petere, nec quisquam modestius de nostra scientia judicabit facile quam nos ipsi. Sed miseret nos juventutis et plebis, quae loco rationis stultitiam discit, et hominum, qui cum simplex alphabetum 24 horis ad orthographicum totius vitae usum pessent addiscere, schlendrianum nunquam addiscunt. Nostine, et Révai in Grammatica Madjaris idem serio proposuisse, et nunc Valachos idem tentari, sed ineptius. Nil enim refert, ut sonus ċ, sono c affinis, affini quoque caractere notetur: an Δ et T, B et Π, Σ et Z (KC et Ξ, ΠC et Ψ, KH et X etc, etc, etc.) non etiam affines sonos notant? Et debent characteres apti esse pro inscriptionibus lapidaribus. p. XXIII. gram. meae bene me puto explicuisse, quomodo debeant esse signa.

Slavinus tuus quid agit? — Cupidissimum me fecisti! Hac aestate nostrae biblioth. slavica consignabo. Utinam illas meas quondam fantasias a te correctas auctasque Slavino inseruisses! aut talem coup-d'oeil sur la littérature slavonne a te ipso conceptum, brevius et tamen plenius! hoc magistri est.

Mitto aliquas epistolas slavistarum Carniol. remittendas per occasionem (quod etiam de oda Valachica rogo ut facias, quia non est mea, sed commodata mihi a Valacho juvene medicinae studioso).

Quae-nam tandem bibliorum apud vos versio est optima? et an posses unum pro mea bibliotheca exemplar explorare, quod non nimio affectionis pretio constet?

Schnurrer nondum respondit. Sunt 6 ni fallor menses! ecce ergo, quam falso divinaveris, illum 14 ꝯ fore contentissimum!

Serbianis meis, quod ineptissimo Hromadkae, concessere, negare volebant, sed iverunt ad imperatorem, et nunc quasi certum est impetraturos.

Quousque Gramm. slavon. licet adservare? donec ipse venias? et reliqua adferas?

Ignosce quod finio, urget proficiscens. Vale et favere perge
Slavino tuo Kopitar.

Rudesh est ille, quicum Berolinum vidi, juvenis ditissimus post Zois in Carniola, slavicissimus. Ravnika tamen est proprie meus Achilles; ceteri adjecti si sunt, bene; si excidant, non despero.

Carn.	Croat.	Dalm.	Novum.	Carn.	Croat.	Dalm.	Novum.
a	—	—	a	h	—	—	?, h?, cf. Vol-nej. χ non potes quia x = ж.
b	—	—	b				
d	—	—	d				
e	—	—	e				
é	—	—	?, é, e ¹)	i	—	—	i
f	—	—	f	j	—	—	j
g	—	—	g	k	—	—	k

¹) Dieses é würden dann wir é, ihr & reliqui é = je lesen, immer kommt es doch in den nähmlichen Wörtern vor.

Carn.	Croat.	Dalm.	Novum.	Carn.	Croat.	Dalm.	Novum.
l	—	—	l	z	cz	c	c = ц
m	—	—	m	sh	s	x	x = ж
n	—	—	n	f	sz	s	s = слово
o	—	—	o	fh	ss	sc	ш (w? sed con- curret cum w)
ð	?	?	? ω	zh	ch	cs	ч (bellissime figurabit)
p	—	—	p	lj	ly	lj	lj?
r	—	—	r	nj	ny	nj	nj?
s	—	—	z = земля			ch	?
t	—	—	t				
u	—	—	u				
v	—	—	v				

y pro medio u & i literae, sono Quintiliani, et erit prospectum Cisdanubianis (von Rom aus) omnibus: Poloni et vos poteritis iterum addere & demere nach eurem bedarf.

Das h könnte man vielleicht für χ beibehalten. Ihr nehmt dafür g und leset es als h wie die Russen (quid tu ad hoc?)

Das hahaha! können wir dabei freilich noch nicht schreiben, so wenig als die Russen; auch hi, hot etc. nicht!

Der Autor des *Сало дебелора Ера* nimmt das i für j, das ъ behält er interimistisch bei wegen лѣ, нѣ, дѣ, тѣ (auch кѣ hätte er mitrechnen sollen), bis einer einfache Zeichen dafür erfindet. (die besser seyn als h für дѣ und тѣ wie er meint.)